XVIII. QUI CIRCULUM RECIDERIT VEL
ADULTERAVELUT.

a) 63, 64 falsitatis b) 62 om. subscript.
a) 63, 64 maluerit et 63 ex dvili. b) 62 ora. subscr.
o) Subscr. deest in 62.

IC alia. Intp. Si aliquis homo in cuius-
libet scripturis ta in civile qu.n in criminali
η falso0) crimen dixisset si ipsa cartavera
ee dicat' si ante iudice venerint et ille qui
acusat falso cririi in carta dixerit det iudex
acusatori espatium ut deliberet si postea
revenire voluer ad iudice et causa q:d)
dix recausare voluerit in potestatie iudicis
erit aut de eu suscriptione facere aut si
locoe) discutere ut ,pbet ille qui qnerit et si
j)bare η potuerit tale danu susteneat quale
ille si convictus fuisset debuerat sustinere.

XVI. VICTUa) CIVILIT AGERE ET
CRIMINALlf POSSIT.

Iinp valent. data prid kal iunT. Intp. Sunt
cause pmixteb) civiles parit et criminales
et possunt ipsas causas dividere ut primus
civiles et postea criminales agi»t' qui-
cuq: homo de re sua ρ violencia fuerit
eiectusc) et re totaind) habuerit si priinis
voluerit de ipsa causa ante iudice acusare
de psente cu de ipsa re revestire faciat et
p'tea secnndu legem int eos directu6) iudi-
ciu det ut sua" rem qua pdiderat ρ lege ρ
ipsius beneficiu habeat et si forsita ipse
acusat' alienam rem f) malo ordine tullerit
cu lege reddatur.

XVII. DE FALSA MONETA.

Irap. cona data XII kal maf. Intp. Qui-
cuq: adulterura monetariu ^tulerit si ipse
monetarius qui acusatus e de ipsa moneta
convictus fuerit nt ea adalterasset igne in-
cendat.

c) 65 faltum. A) 65 causam quem. e) (>5
locum—sustineat quale.

a) 65 Victu. b) Legendum permixte, ut 65.
Idem infra agantur. c) 63 de re sua— deiectus.
d) 65 tultam — ipsa re. e) 60 de rectu. f) 60
alienare.
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sit. Nec enim qai maiore habitu faciei extenditur, maioris est pretii, aut qui angustiore expres-
sione concluditur, minoris valere credendus est, quum pondus idem exsistat. Quod si quis aliter
fecerit, aut capite puniri debet, ant flammis tradi, vel alia poena mortifera. Quod ille etiam
patietur, qui mensuram circuli exterioris arroserit, ut ponderis minuat quantitatem, vel figuratum
solidum adultera imitatione in vendendo subiecerit. Dat. VII. Kal, Aug. Gallicano et BassoCoss.

INTERPRETATIO. Quicnnque solidum circumciderit aut adulterum supposuerit
aut falsam monetam fecerit, capite puniatur.

TITULUS XIX a) DE RAPTU VIRGINCJM VEL VIDUARUM.
1.b) Imp. Constantinus A. ad Populum. Si quis nihil cum parentibus puellae ante

depectus invitam eam rapuerit vel volentem abduxerit, patrocinium ex eius responsione sperans,
quam propter vitium levitatis et sexus mobilitatem atque consilii a postulationibus et testimoniis
omnibusque rebus iudiciariis antiqui penitus arcuerunt, nihil ei secundum ius vetus prosit puellae
responsio, sed ipsa puella potius societate criminis obligetur. §. 1. Et quoniam parentum saepe
custodiae nutricum fabulis et pravis suasionibus deluduntur, his primam, quarum detestabile mi-
nisterium fuisse arguitur redemtique discursus, poenaJmmineat, ufc eis meatus oris et faucium,
qui nefaria hortaraenta protulerit, liquentis plumbi ingestione claudatur. §. 2. Et si voluntatis
assensio detegitur in virgine, eadera, qua raptor, severitate plectatur, quum neque his impunitas
praestanda sit, quae rapiuntur invitae, quuin et domi se usque ad coniunctionis diem servare
potuerint et, si fores raptoris frangerentur audacia, vicinorum opem clamoribus quaerere se-
que omnibus tueri conatibus. Sed his poenam leviorem imponimus solamque eis parentum ne-
gari successionem praecipimus. §. 3. Raptor autem indubitate convictus si appellare voluerit,
minime audiatur. §. 4. Si quis vero servus raptus facinus dissimulatione praeteritum aut pactione
transmissum detulerit ih publicum, Latinitate donetur, aut, si Latinus sit, civis fiat Romanus: pa-
rentibus, quorum maxime vindicta intererat, si patientiam praebuerint ac dolorera compresserint,
deportalione plectendis. §. 5. Participes etiam et ministros raptoris citra discretionem sexus
eadem poena praecipimus subiugari, et si quis inter haec ministeria servilis conditionis fuerit
deprehensus, citra sexus discretionem eum concremari iubemus. Dat. Kal. April. Aqmleia,
Constantino A. VI. et Constantino C. Coss.

INTERPRETATIO. Si cum parentibus puellae nihil quisquam ante definiat, nt-eam
suo debeat coniugio sociare, et eam vel inmtam rapuerit vel volentem, si raptori puella
consentiat, pariter, punianlur. Si quis vero ex amicise) aut familia aut fortasse nntrices
puellae consilium raptus dederint aut opportunitatem praebuerint rapiendi, liquefactum
plumbum in ore et in fancibus snscipiant, nt merito d ) illa pars corporis concludatur, de qua
hortamenta sceleris ministrata noscuntur. Illae vero, quae rapiuntur invitae, quae non vo-
cibus suis de raptore clamaverint, ut vicinorum vel parentum solatio adiutae liberari pos-
sent, parentum suorum eis successio denegetur. Raptori convicto appellare non liceat, sed
stalim inter ipsa discussionis initia α iudice puniatnr. Quod si fortasse raptor cum paren-
tibus pnellae paciscatur, et raptus ultio parentum silentio fuerit praetermissa^ si servus ista
detulerit, Latinam percipiat libertalem, sz Latinns fuerit, civis fiat Romanus. Parentes vero,
qni raptori in ea parte consenserint, exsilio deputentur. Quie) vero raplori solatia prae-
buerint, sive viri sive feminae sint, ignibus concrementur>.

2.f) Imppp. Valens, Gratianus et Valentinianus AAA. ad Maximinum Pf. P. Qui
coniugiuin raptus scelere contractum voluerit accusare, sive propriae familiae dedecus eum mo-
verit seu commune odium delictorum, inter ipsa statim exordia insignem recenti flagitio vexet
audaciam. Sed si quo casu quis vel accusaiionem differat vel reatum, et opprimi e vestigio
atrociter commissa nequiverint, ad persecutionem criminis ex die sceleris admissi quinquennii
tribuitnus facultalem. Quo sine metu interpellationis et complemento accusationis exacto, nulli
deinceps copia patebit arguendi, nec de coniugio aut sobole disputandi. Dal. XVIII. Kal. Dec.
Gratiano A. III. et Eqnitio Coss.

INTERPRETATIO. Si accusationem raptns vel per melum vel per voluniatem per
quinquennium quisquam distulerit, α die raptus expleto quinquennio, accusandi ultra non
habeat potestalem, sed post quinqnennhim nec de tali coniunctione raptoribus aliquid oppo-
natur, et filii omnes legitimi habeantur%).

d) Tit. XIX. C. Th. Tit. XXIV. et complectitur tres leges. L. Vis. ΠΙ, 3, cuius rubrum itsdem vv. scriptum est.
b ) c . 1. C. Th. c. 1. nincm. Opp. II. p. 228. Form. Marc. II, 16. Form.Sirm. 16,32. Integra cum interpr. est in codd.
1, 2, 5—14, 16, I7 a, 19; omnia praeter interpr. des. in codd.42, 43, 45; inscr. et textus in codd.21 —23; textus et
subscr. in codd. 26 — 2S; solus textus om. in codd. 25, 29—40. c) Hoc add. interpr., impr. Go. Propter vv. con-
sentiat pariter Gloeden 1. c. p. 25 art. 17 Ed. Th. putat sumtum esse ex hac interpr. Sed vid. Walch.inEphem. Lit. Ien.
1845. p.59 et supra-praefat. nostram. d) Haer ratio prob. Go. e) ,,]fiimis tndistincte, inquit Goth., de serris enim
id verum, non de aliis." f) c.2. C.Th. c. 3. Integra cum interpr. est in codd. 1, 2, 5—14, 16, 17a, 19; orania des.
in codd.23, 27; inscr. et textus in codd.21, 22, 31, 35, 36; textus et subscr. in codd.26,28; solus textusom. incodd. 25,
29, 30, 32—31, 37—40. g) Haeo resjiexisse auctorem Ed. Th. art.2O putat Gloeden 1. c. p.31, sedvid.praefat. nostram.